
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023020800248

248

Nº 28, quarta-feira, 8 de fevereiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELIZEU MARTINS
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2023

O município de Eliseu Martins - PI, torna público, para o conhecimento de
todos os interessados que realizará licitação, na modalidade Tomada de Preços, do tipo
Menor Preço, em regime de Empreitada Global. Data da abertura: 24 de Fevereiro de
2023, às 09:30 horas, na sede da Prefeitura. Objeto: Execução de Obra de Pavimentação de
Vias Públicas em Paralelepípedos na zona urbana do Município de Eliseu Martins/PI. Cópia
do edital: O Edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados na sede da
Prefeitura. Tel. 89-99400-1954. Recursos: Convênio: 919656/2021 - CODEVASF. Valor
Previsto: R$ 354.993,75.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2023

O município de Eliseu Martins - PI, torna público, para o conhecimento de
todos os interessados que realizará licitação, na modalidade Tomada de Preços, do tipo
Menor Preço, em regime de Empreitada Global. Data da abertura: 24 de Fevereiro de
2023, às 11h, na sede da Prefeitura. Objeto: Execução de Obra de Pavimentação de Vias
Públicas em Paralelepípedos na zona urbana do Município de Eliseu Martins/PI. Cópia do
Edital: O Edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados na sede da Prefeitura.
Tel. 89-99400-1954. Recursos: Convênio: 919684/2021 - CODEVASF. Valor Previsto: R$
278.454,50.

Eliseu Martins - PI, 7 de fevereiro de 2023.
RAIMUNDO NONATO BORGES DA SILVA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANO

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N° 1/2023

A Sec. M. de Educação de Floriano/PI, por intermédio da CPL de Floriano-PI,
nomeada pela Portaria GB no 434/2023, torna público aos interessados em geral que
realizará Chamada Pública da Agricultura Familiar No 001/2023, para Credenciamento de
Grupos formais e informais de Agricultores Familiares e Empreendedores Familiares Rurais
ou suas organizações, de abrangência local, interessadas em fornecer gêneros alimentícios
destinados ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar da rede
municipal de ensino. Recurso: PNAE. Data de Apresentação de Envelopes: dia 09 a
14/03/2023 ás 7:30h às 13:00h horas. Local: Setor de Protocolo, no Centro Administrativo,
na Rua Marques da Rocha, 1160, Centro. Informações pelo E-mail:
cpl@floriano.pi.gov.br.

Floriano-PI, 6 de fevereiro de 2023.
ÂNGELA EMANUELY DAMAS COSTA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2023

Processo Administrativo nº 012/2023.
A Prefeitura Municipal de Inhuma-PI, através do seu Prefeito Municipal, torna

público, para conhecimento dos interessados, que em cumprimento à Lei nº 14.133/2021,
realizará a Licitação na Modalidade Concorrência Pública nº 002/2023, no dia 23 de
fevereiro de 2023, às 09h, no Setor de Licitações - Rua Aureliano Nogueira, 155, Centro,
Inhuma-PI. Objeto: "Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços comuns de
engenharia visando a urbanização de orla da Lagoa dos Banguês no município de
Inhuma/PI". Valor estimado: R$ 686.687,17 (seiscentos e oitenta e seis mil, seiscentos e
oitenta e sete reais e dezessete centavos). Fontes de Recurso: "Orçamento Geral do
Município, Transferências Especiais e Outros". O Edital poderá ser adquirido no setor de
licitações (08:00h - 13:00h), ou através do site
https://sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/mural/. O prazo para esclarecimentos e
impugnações é até 17 de fevereiro de 2023, às 18:00h para o e-mail
prefeiturainhumapi@gmail.com.

Inhuma - PI, 7 de fevereiro de 2023.
ELBERT HOLANDA MOURA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DE FREITAS

E X T R AT O

Ref. CA Nº 008/2023 - PMJF/PI. Vinculado: PA N° 024/2018 - PMJF/PI. Objeto:
Locação/Imóvel - (CAPS). Motivo: Atender necessidade interesse público
(Preferência/Localização) Fundamento/Legal: Art. 24 inciso X - LF n° 8.666/93)
Locadora/Contratante: Secretaria Municipal de Saúde (CNPJ Nº 06.554.786/0002-56)
Locatária/Proprietária: Paula Cristhine Luz de Castro do Vale (CPF nº 044.382.973-03)
VIGÊNCIA: 12 Meses, com possibilidade prorrogação. CNPJ nº 06.554.786/0002-56. Valor:
R$ 3.000,00 (três mil reais) Efeitos: à partir data publicação deste extrato INFORMAÇÕES:
UL/SAF - PMJF/PI. José de Freitas (PI), 07 de Fevereiro de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE SÃO FRANCISCO
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 11/2023

Processo Administrativo n° 009/2023.
O município de Lagoa de São Francisco - PI, através da CPL, no uso de suas

atribuições legais, comunica a quantos possam interessar, que se encontra aberto, pelo
prazo de 03 (três) dias úteis, a "Dispensa de Licitação", do tipo "menor preço unitário",
cujo objeto é "Contrato de locação e licença de uso de software para gestão previdenciária
do regime próprio de Previdência Social para atender as necessidades do município de
Lagoa de São Francisco-PI". O presente processo obedecerá às disposições do artigo 75,
inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021. O início do recebimento das propostas se dará no
dia 08/02/2023, às 08h e se encerrará no dia 10/02/2023, às 13:30h. As informações
referentes aos dados para participação encontram-se disponíveis na sede da Prefeitura
Municipal de Lagoa de São Francisco-PI e através do e-mail cpllsf@gmail.com.

Lagoa de São Francisco (PI), 7 de fevereiro de 2023.
EVANILSON DO NASCIMENTO PEREIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZILÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023

Registro de preço para futuras Aquisição de combustível, objetivando atender
as necessidades do município de Luzilândia e suas Secretarias. Data da abertura: 23 de
fevereiro de 2023, às 08:00 horas, local de abertura: www.bbmnetlicitacoes.com.br. Fonte
de recursos: FPM, FMAS, FUS, QSE, ICMS, FMS, FUNDEB 30% E OUTROS RECURSOS
PRÓPRIOS. Valor Previsto: R$ 5.061.000,00. Informações: Sede da Prefeitura, Praça João
José Filho, nº 330, Centro, CEP 64.160-000, Luzilândia - PI, de segunda a sexta-feira de
08h00min às 13h00min; Fone: (86) 3393-1173, é no site www.bbmnetlicitacoes.com.br e
www.tce.pi.gov.br.

Luzilândia - PI, 7 de fevereiro de 2023.
AQUILES LIMA NASCIMENTO
Pregoeiro/Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2023

Processo nº 005/2023; Abertura da Sessão: 14:30h, do dia 24.02.2023, na sede da CPL.
Objeto: contratação de empresa para fornecimento de bens de consumo duráveis e não
duráveis para a Prefeitura Municipal De Marcolândia - PI, conforme anexo I. Fontes de
Recurso: FPM / FMS / ICMS / Emenda de Custeio Federal / Recursos Próprios. Cópia
completa do Edital: No site do Tribunal de Contas do Estado do Piauí,
https://sistemas.tce.pi.gov.br/muralic/, e no portal
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/.

Marcolândia - PI, 6 de fevereiro de 2023.
GENILDO JOSÉ DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ DO PIAUÍ

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico nº 003/2023. Objeto: Aquisição de material de construção e elétrico
leve. Contratante: Prefeitura Municipal de Massapê do Piauí - PI. Contratada: ADIMAEL
MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ N° 28.039.357/0001-00. Fonte do recurso:
Orçamento Geral/Outros; Valor estimado: R$ 1.065.889,95. Vigência: 12 meses. Assinatura:
07/02/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL ALVES
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 19/2023 - PMMA/PI PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº.07.0791/2022 - PMMA/PI. OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento
parcelado de sementes, ureia e adubo, para atender necessidades da Secretaria Municipal
de Agricultura da Prefeitura Municipal de Miguel Alves/PMMA/PI. CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de Miguel Alves/PI CNPJ: 06.553.614/0001 - 87. CONTRAT A D O :
FRANCISCO DA COSTA RABELO FILHO - ME. CNPJ: 20.926.964/0001-72. SUPORTE LEGAL: Lei
Federal nº 8.666/93, Pregão Eletrônico SRP 021/A/2022/PMMA; Lei Federal nº 10.520/02,
Decreto Federal nº 19.024/19. Ata de Registro de Preços nº 021/A/2022. Valor Global: R$
567.139,50 (Quinhentos e Sessenta e Sete Mil Cento e Trinta e Nove Reais e Cinquenta
Centavos). Fontes de Recursos: FPM, ICMS, Elemento de Despesa: 33.90.30 - Dotação
Orçamentária: 20.605.0055.2500.0000 - Projeto Atividade: 2500. Fonte: 500. VIGÊNCIA:
01/02/2023 a 31/12/2023 - 11 (onze) meses da data da Assinatura. Data de Assinatura:
01/02/2023. SIGNATÁRIOS: Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Alves: Francisco
Antônio Rebelo de Paiva - Contratado: FRANCISCO DA COSTA RABELO FILHO - ME.:
Francisco da Costa Rabelo Filho. Miguel Alves (PI), 01 de fevereiro de 2023. Francisco
Antônio Rebelo de Paiva - Prefeito/PMMA/PI

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR HIPOLITO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2023

Proc. Adm. nº 011/2023, do tipo menor preço valor por lote. Objeto: Contratação de
empresa para fornecimento de veículos automotores para suprir a necessidade da
prefeitura municipal de Monsenhor Hipólito-PI. Fonte de Recurso: 601; 500. Data da
Sessão: 23/02/2023 às 08:00h. Local: Bolsa Nacional de Compras - bnc.org.br. Obtenção do
Edital: O edital e demais informações poderão ser obtidos nos seguintes endereços
eletrônicos: https://monsenhorhipolito.pi.gov.br/monsenhorhipolito/licitacoes, bnc.org.br e
https://sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/mural. Maiores informações poderão ser
obtidas na Prefeitura Municipal de Monsenhor Hipólito/PI/ Comissão Permanente de
Licitações, na Av. Carlos Libório, nº 101, Bairro Centro, em Monsenhor Hipólito-PI, em dias
úteis, no horário das 08h às 13h, ou pelo telefone (89) 3433-1155 e principalmente por
meio do e-mail: licitacoespmmh@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023

Proc. Adm. nº 012/2023, do tipo menor preço valor por lote. Objeto: registro de preços
para eventual contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios
perecíveis e não perecíveis para o fornecimento de merenda escolar para a secretaria
municipal de educação de Monsenhor Hipólito-PI. Fonte de Recurso: 500; 552. Data da
Sessão: 24/02/2023 às 10:00h. Local: Bolsa Nacional de Compras - bnc.org.br. Obtenção do
Edital: O edital e demais informações poderão ser obtidos nos seguintes endereços
eletrônicos: https://monsenhorhipolito.pi.gov.br/monsenhorhipolito/licitacoes, bnc.org.br e
https://sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/mural. Maiores informações poderão ser
obtidas na Prefeitura Municipal de Monsenhor Hipólito/PI/ Comissão Permanente de
Licitações, na Av. Carlos Libório, nº 101, Bairro Centro, em Monsenhor Hipólito-PI, em dias
úteis, no horário das 08h às 13h, ou pelo telefone (89) 3433-1155 e principalmente por
meio do e-mail: licitacoespmmh@gmail.com

Monsenhor Hipólito - PI, 7 de fevereiro de 2023.
JOSEFA EDNEIDE DA SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE MURICI DOS PORTELAS

EXTRATO DE CONTRATO

Dispensa de Licitação nº 002/2023. Contrato nº 01.002/2023. Fundamento legal: Art. 75, II,
da Lei nº 14.133/2021. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação dos
serviços de telecomunicações para acesso à rede de internet por meio de link privativo e
dedicado ao município de Murici dos Portelas - PI. Contratado: Carvalho & Duarte Telecom
LTDA - ME, CNPJ 04.374.759/0001-95. Valor do Contrato: R$ 56.160,00 (cinquenta e seis
mil, cento e sessenta reais). Vigência: 12 (doze) meses. Data de assinatura: 01/02/2023.
Fonte Recurso: 1.500.0000.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DE NAZARÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023

O Município de Nossa Senhora de Nazaré - PI, através do seu Pregoeiro,
realizará Licitação, na modalidade Pregão Eletrônico nº 001/2023, do Tipo Menor
Preço, em 23/02/2023 às 09h. Objeto: Aquisição de materiais de construção, elétrico,
hidráulico e outros afins para atender as necessidades do Município de Nossa Senhora
de Nazaré-PI. Fonte de Recursos: Orçamento Geral do município, FPM, FMAS, FMS,
FUS, Recursos Próprios e outros. Edital: Sede da Prefeitura,
www.selcorp.com.br/pregoese www.tce.pi.gov.br.

Nossa Senhora de Nazaré (PI), 7de fevereiro de 2022.
WESLEY MELO DOS SANTOS

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-02-08T00:33:41-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




